ГЛАВа
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ москаленского муниципальногО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___.02.2024    №
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением главы Элитовского  сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.12.2015 г. № 125

Руководствуясь Постановлением Правительства Омской области от 20 мая 2015 г. № 119-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального район Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением главы Элитовского  сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.12.2015 г. № 125 (далее - Регламент) следующие изменения:
          1.1 Раздел 2 Подраздел 7 Пункт 23 Подпункт 11 изложить в следующем содержании:
             1) «Правоустанавливающие документы на жилое помещение, права на которое не зарегистрированы в ЕГРН (ордер, договор социального найма, договор найма жилого помещения жилищного фондов социального использования, договор, подтверждающий основания приобретения жилого помещения в собственность), - в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации».
1.2. Раздел 2 подраздел 10 пункт 29:
1) дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «уполномоченный орган отказывает гражданину в предоставлении земельного участка при наличии следующих оснований: смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области»;
2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «предоставление гражданину денежной выплаты»;
3) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Основания снятия граждан с учета, являются (Согласно П. 10 ст. 4 Закона Омской области от 30.04.2015 № 174):
7.1. подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета;
7.2. предоставление гражданину земельного участка в соответствии с настоящим Законом;
7.3. утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного участка в соответствии с настоящим Законом, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 5 настоящего Закона;
7.4. смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район (городской округ) Омской области;
7.5. выявление в представленных гражданином документах недостоверных сведений, послуживших основанием постановки гражданина на учет, за исключением случаев, если документы предоставлены в соответствии с пунктом 14 настоящей статьи;
7.6. предоставление многодетной семье денежной выплаты;
7.7. смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области».
          1.3. Подраздел 1 изложить в следующем содержании:
           1) «Перечень административных процедур при предоставлении муниципальной услуги и варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились»
          1.4. Подраздел 1 пункт 56 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
          «10) варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились:
          10.1. очная форма предоставления услуги;
          10.2. заочная форма предоставления услуги: почта, портал, электронная почта, факсимильное сообщение;
          10.3. предоставление муниципальной услуги через    Многофункциональный центр предоставления государственных услуг».
          1.5. Подраздел 2 пункт 2 подпункт 3: «словосочетание «Дачного строительства» заменить на слово «садоводство».
2.       Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Элитовского сельского поседения Москаленского муниципального района Омской области.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы Элитовского
Сельского поселения                                                           Т.В. Бефус